Inter. 277. Quid est quod Jacob conversus ad caput lectuli sui oravit Dominum (*Gen. XLVII, 51*)? — *Resp.*

A Scilicet postquam juraverat ei filius [scurus] de partitione quam rogaverat, adoravit Deum [Ms., Dominum] cepit adorare] contra caput lectuli sui; sanctus quippe et Deo obediens [Ms., deditus] vir, oppressus senectute, habebat lectulum ita positum, ut ipse jacens [habitus] absque ulla difficultate ad orationem esset paratus.

334 *Inter. 278.* Quid est quod Jacob dicit: *Duo filii tui Effrem et Manasses, sicut Ruben et Simeon erunt mihi (Gen. XLVII, 5)*? — *Resp.* Significat: [sicut] Ruben et Simeon duæ tribus erunt, et suis vocabulis vocabuntur; sic Effrem et Manasses duæ tribus erunt; duos quoque populos præcreabant, et [sic] hæreditabant promissionis terram, sicut et filii mei. Reliquos autem filios, quos post mortem meam genueris, tui erunt: [et] in nomine patrum suorum vocabuntur in hæreditate sua; [qui] non accipient separatim terram, nec fundicos habebunt proprios, ut reliquæ tribus: In tribu Effrem [Ms. Efraim] et Manasse quasi appendices populi commiscebuntur.

Inter. 279. Cur Jacob filio suo Joseph, quasi nescienti, indicare voluit, ubi et quando sepeliret matrem ejus (*vers. 7*)? — *Resp.* Forte propheticè commemorare voluit, ibi sepultam matrem Joseph, ubi Christus fuerat nasciturus.

Inter. 280. Quæ est pars una quam Jacob dedit Joseph filio suo [extra fratres suos], quam tulisse se de manu Amorrhæorum dicit in gladio et arcu suo (*vers. 22*)? — *Resp.* Significavit urbem, quæ Hebræice Sichem dicitur, et secundum Græcam et Latinam declinationem Sichima appellatur; et corrupte a plurimis Siehar nominatur: quæ et [Al., ut] nunc Neapolis urbs Samaritanorum dicitur. Sichem [in] Hebræa lingua transfertur in humerum [Al., numerum], unde Septuaginta [præcipue] interpretati sunt. Quod autem dicit se eam [Ms., jam] in arcu et gladio possedis, arcum hic et gladium justitiam vocat, per quam meruit, peregrinus et advena, interfecto Sichem et Emor, de periculo liberari. Timuit [enim], quod supra legimus, ne vicina oppida atque castella ab eversionem fœderatæ urbis adversum se consurgerent, et Dominus non dedit eis ut nocerent illi. [Vel certe sic intelligendum: dabo tibi Siehimam, quam in fortitudine mea, hoc est, in pecunia, quam multo labore et sudore quæsivi. Quod autem ait: super fratres tuos, ostendit, absque sorte eam dedisse tribui Joseph, et mausoleum ejus ibi hodieque cernitur.]

DE BENEDICTIONIBUS PATRIARCHARUM.

Inter. 281. Quid intelligendum est de benedictionibus quibus Jacob patriarcha benedixit filios suos: an historice vel allegorice intelligendæ sunt, dum dixit: *Congregamini filii Jacob [audite, Israel, patrem vestrum], ut annuntiem vobis quæ ventura sunt in novissimis diebus (Gen. XLIX, 1)*; et videtur ex his verbis magis allegoriam sonare quam historiam? — *Resp.* Utrumque [vero] et historiam et allegoriam. Historiam, de divisione terræ promissionis, quæ [di-